
UCHWAŁA NR 281/8/XXXVI/21 
RADY MIEJSKIEJ W IŁOWEJ 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia wysokości tej opłaty 

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 2a pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 z późn.zm.) oraz 
art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
z terenu nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, jako iloczyn liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość i opłaty, o której mowa w § 2. 

§ 2. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której 
mowa w § 1, w wysokości 36 złotych/mieszkańca. 

2. Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi jeśli 
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny 
w wysokości dwukrotności stawki określonej w ust. 1. tj. 72 złotych/mieszkańca/miesięcznie. 

§ 3. Traci moc Uchwała NR 188/8/XXV/20 Rady Miejskiej w Iłowej z dnia 25 listopada 2020 r.  
w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości tej opłaty (Dz.Urz.Woj.Lub. z 2020 r., poz. 2736). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Iłowej. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Mirosław Wdowiak 

 

Id: 2DCEC9A8-179B-424A-A3EE-A2EB957FED62. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uzasadnienie wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w okresie 

od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2022 r. 

Z art. 6r ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 888 z późn.zm.) wynika jakie koszty funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi gmina pokrywa z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Art. 6 r ust. 2 brzmi: 

„2. Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty: 

1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych; 

2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

3) obsługi administracyjnej tego systemu; 

4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.” 

Na podstawie przeprowadzonej procedury przetargu nieograniczonego na "Odbiór 
i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie 
gminy Iłowa w okresie od 01.01.2022r. do 31.12.2022r" oraz na podstawie założeń do budżetu Gminy 
Iłowa na rok 2022 przyjęto następujące składowe opłaty: 

Podstawa prawna Rodzaj kosztów rok 2022 w zł 

Art. 6r ust. 2 pkt 1 i pkt 2 
ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w 

gminach 

odbieranie, transport, zbieranie odzysk i unieszkodliwienie 
odpadów komunalnych oraz utrzymanie punktu 

selektywnego zbieranie odpadów komunalnych (kwota 
wynikającą z przeprowadzonych procedur przetargowych)  

33,24 

wynagrodzenia osobowe  103 128,00 
dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 941,72 

składki na ubezpieczenia społeczne 18 992,00 
składki na Fundusz Pracy 2 721,00 

zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 

koszt obsługi systemu  11 000,00 

ZFŚŚ oraz PPK 7 450,94 
szkolenia wraz z podróżami służbowymi 2 000,00 

ulotki 600,00 

Art. 6r ust. 2 pkt 3 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach 

Suma kosztów administracyjnych 155 833,66 

Art. 6r ust. 2 pkt 4 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach 

Edukacja ekologiczna 3 000,00 

Ilość osób w systemie na dzień 31 października 2021r. niezbędna do obliczenia opłaty to 5358. 

Koszt obsługi administracyjnej systemu na osobę miesięcznie: 

155 833,66 (suma kosztów administracyjnych) : 12 miesięcy : 5358 osoby = 
2,42zł/mieszkańca/miesiąc 

Edukacja ekologiczna w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi 

3000,00 : 12 miesięcy : 5358 osoby = 0,05 zł/mieszkańca/ miesiąc 

Id: 2DCEC9A8-179B-424A-A3EE-A2EB957FED62. Podpisany Strona 1



Łączny koszt opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 1 stycznia 2022 r. do 
31 grudnia 2022r.: 

33,24 zł/mieszkańca/ miesiąc  + 2,42 zł/ mieszkańca/miesiąc + 0,05 zł/mieszkańca/miesiąc 
= 35,71 zł/mieszkańca/miesiąc, po zaokrągleniu do pełnych złotych 36 zł/mieszkańca/miesiąc 

Zaproponowana stawka jest zgodna z maksymalną stawką opłaty za gospodarowanie odpadami 
określoną w art. 6k ust. 2a ustawy: 

Art. 6k ust 2a. Rada gminy ustala stawki opłat w wysokości nie wyższej niż maksymalne stawki 
opłat, które za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny wynoszą za miesiąc: 

1)w przypadku metody, o której mowa w art. 6j ust. 1 pkt 1 - 2% przeciętnego miesięcznego 
dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem - za mieszkańca. 

Przepis zacytowany w art. 6 k ust.2a pkt 1 dotyczy górnej stawki opłaty w przypadku wyboru jako 
podstawy jej ustalenia – liczbę mieszkańców. Wysokość dochodu rozporządzalnego na 1 osobę 
ogółem została określona w Obwieszczeniu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia dnia 
29 marca 2021 r. - 1919 zł. 

Jak wynika z powyższego uregulowań, maksymalna wysokość opłaty na miesiąc nie może 
przekroczyć kwoty 38,38 zł (1919 zł x 0,02). Proponowany projekt uchwały zakłada wprowadzenie 
z dniem 1 stycznia 2022r. stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie wyższej niż 
maksymalne stawki opłat wykazane w ustawie. 

Zgodnie z art. 6k ust 3 w/w ustawy Rada gminy określi stawki opłaty podwyższonej za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku 
zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, wysokości nie niższej niż dwukrotna 
wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość stawki ustalonej przez radę gminy odpowiednio na 
podstawie ust. 1 albo w art. 6j ust. 3b. W projekcie uchwały zaproponowano dwukrotną wysokość 
stawki ustalonej przez radę gminy tj. 72 zł/miesięcznie/mieszkańca. 

Id: 2DCEC9A8-179B-424A-A3EE-A2EB957FED62. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

		2021-11-24T23:00:00+0000
	Polska
	Mirosław Michał Wdowiak
	Podpis organu wydającego akt prawny.




